Ecclesiae Romanae jura confirmare, quae cum pri-

mum rex Romanorum est designatus agnovisset

:

affertque in medium datas ea de re Lausanae litte-

ras, transacto ante biennio, nimirum anno a Vir-

ginis partu millesimo trecentesimo decimo V id.

Octobris, regni anno ii. His subdit Carolus:

6. « Verum quia propter absentiam domino-

rum summorum Pontificum partium Italiae ac

etiam nostram, multa; novitates in terris praedictac

Ecclesia; ac terris nostris Romani imperii sunt

exorta;, multa;que rebelliones factaesunthincinde

tam per populos terrarum praedictarum, quam
etiam per tyrannos in illis partibus, qua; contra

Romanam Ecclesiam et imperium perperam re-

bellarunt post concessionem et datam litterarum

pra;dictarum, cum tempore illo nuUus Romano-

rum Pontificum in partibus Italiaj fuerit commo-

1 Ext. in lib. Privil. Rom. Ercl. loin. ir. p. 158. et in Ms. bitil.

Vall. sign. lit. B. nutn. 12. p. i07. — « Ext. eliam in lib. Pnv.

Itoiri. bccl. loin. 111. p. 139. — " Anual. tom. xv. an. Clir. 1312.

rium. 40.
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ratus ; et ideo propter lapsum temporis novilates-

que et rebelliones prffidictas posset pro tempore

de juribus Romana! Ecclesia; esse dissensio inter

Romanum Pontificem et occupatores terrarum

praidictarum, ac eas in futuruiu occupare volen-

tes ; necnon quajstiones et scandala inter Roma-
nam Ecclesiam et imperium pr;clextu diclarum

terrarum propter diversas adinvenliones, opinio-

nes et oblocutiones a>mulas tyrannorum, ac etiam

rebellantium populorum posset futuris tempori-

bus suboriri et eliam generari ; nos volenles pra;-

dictis obviare periculis, pacemqueinterRomanam
Ecclesiam et imperium perpetuis temporibus nu-

trire ac etiam confovere, et omnia tollere, per

quaj possit oriri dubietas occasione terrarum et

provinciarum pra!dictarum , indemnitatique et

securitati Romanae Ecclesiae providere, pro parte

domini noslri sunimi Pontificis super boc per ve-

nerabilem Petrum de Gaselio praepositum Neniau-

sensem nuntium suum, cum instantia requisiti,

quia tam per registra pra)dicta, dequibustenorem
dictarum litterarum de verbo ad verbum extrahi

et superius inseri fecimus quam per concessionem

dicti Henrici avi et pra'decessoris nostri factam

Roniano Pontifici, de qua nobis est plenius facta

fides, sumus de jure Romanaj Ecclesi;o plenarie

informali, ideo dictas litteras et contenta in eis

privilegia, provinciasque et terras in eis nomina-

tas, et prout singulariter in eis describuntur, cum
omnibus juribus et jurisdictionibus , limitibus,